
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola dana 27. veljače 2024. godine, donosi 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta 

u Gradu Pula - Pola

I
U Odluci o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula – Pola 

(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 3/18, 17/21, 19/21, 22/21, 4/22 i 4/23) 
u točki II stavak 1. podstavak 3 briše se.

U stavku 2., u točki 1. riječi „Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade“ 
zamjenjuju se riječima „Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i sport“. 

U stavku 2., iza točke 14. briše se točka i dodaju točke 15. i 16. koje glase:
„15. Ermano Skomeršić, voditelj Pododsjeka za promet Odsjeka za komunalne poslove 

u Upravnom odjelu za urbanizam, investicije i razvojne projekte;
  16. Andrea Peruško, voditeljica Odsjeka za redarstvo u Upravnom odjelu za lokalnu i   

mjesnu samoupravu.“.

II
Stavak 2. točke III mijenja se i glasi:
„U slučaju odsutnosti predsjednika Vijeća, sjednicu saziva i vodi zamjenik 

predsjednika.“.
Dodaju se novi stavci 3. i 4. koji glase:
„Predsjednik, odnosno zamjenik predsjednika koji saziva i vodi sjednicu Vijeća može 

na sjednicu pozvati i stručnjake iz pojedinih područja o kojima se raspravlja.
Sjednica Vijeća može se održati ukoliko je prisutna većina članova Vijeća.“.

III 
Točka IV mijenja se i glasi:
„Sjednice Vijeća sazivaju se pisanim pozivom, elektronskom poštom (e-mail), a u 

iznimno hitnim slučajevima mogu se sazvati telefonom.
O tijeku sjednice Vijeća vodi se zapisnik.

Zapisnik vodi službenik upravnog tijela Grada Pula – Pola kojeg za to zaduži 
predsjednik, odnosno zamjenik predsjednika Vijeća, a potpisuju ga zapisničar i predsjednik 
odnosno zamjenik predsjednika koji je vodio sjednicu.“. 



IV 
Točka V mijenja se i glasi:
„Vijeće može oformiti privremene specijalističke timove u cilju proučavanja i 

razmatranja pojedinih pitanja, izrade smjernica i preporuka iz djelokruga rada Vijeća.“.
 

V

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave se u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:023-01/18-01/211
URBROJ:2163-7-01-0019-24-73
Pula, 27. veljače 2024.

GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA  
 

Pravni osnov za donošenje Odluke sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – 
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), kojima je utvrđen djelokrug poslova 
gradonačelnika. 

 
II.  PRIKAZ I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Ovom Odlukom predlažu se izmjene i dopune Odluke koja se primjenjuje od 2018. 
godine. 

Njezinom primjenom u praksi je utvrđeno da je, uz određena nomotehnička usklađenja, 
potrebno obzirom na njegove nadležnosti, sastav Vijeća za prevenciju kriminaliteta u Gradu 
Pula – Pola proširiti službenicima Grada Pula – Pola koji obavljaju poslove vezane za promet i 
redarstvo. 

Predlaže se i da predsjednik, odnosno zamjenik predsjednika koji saziva i vodi sjednicu 
može na sjednice pozivati i stručnjake iz pojedinih područja o kojima se raspravlja i odlučuje. 

Također, dodane su odredbe koje uređuju način sazivanja i održavanja sjednica, te 
vođenje zapisnika o njezinom tijeku. 

  

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 

 
IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

 
Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola.  

 
 
             PROČELNICA 
                         dr.sc. Iva Matanović, univ.mag.prim.educ. 

 
                                                                                           
 
 
















